Nam et modis noscitur interdum occurrit in egritudi-
nibus velut in naturis: coll. 7. **L**u autem declinauerit
cum quadam hesitacione ad latus mortis: tamē demissioe
aliqua vultus et simulata id pñuciabis mesticia: non
tamē ex necessitate ut quasi videaris creatori derogare
ne nisi illius esset necessitatis signa. **n.** dicēda est
salutē ipsius quasi ex miraculo posse ac nō aliter pñi-
gere diuino. neq; et postq; tuū in pñiciē declinauerit
iudicium reiterare id velis nisi scirent qui sunt eius:
qd si facis quasi his videberis ut de h; letis tanq;
ex tuo pñostico gloriā habiturus. **M**olurimi etenim
vanagloriosi medicorum cum pñdixerit pñciē predicatorum
inhabit eius morte: neq; forsitan necessaria saluti mi-
nistrates: ut aliquos sit audire vanagloria sue pñun-
ciatiois deductos iā euasuros medicinis mortificasse
donatis: si militi et astates illi deciūt famulari. **E**gitus
No ipsū nūquā aspersa lutis amoueras: et si tu oīo ac
ipse desixeris. scieſ enī dīria. 35. quātū pñfideria in
firmi de medico ei pñserat ad salutē. Euasuros etiam
cum dñiūtione et necessitate pñuciabis pñdicte fisi iudicā-
do ipsū rationabilit̄ saluatorū si medicū diligētē ha-
buerit. Sitq; infirm⁹ obediens: et ministri idonei: ac
necessaria pñpara extrinſeca: neq; aliqd supuenerit
inotitum. Et ideo **B**a. obſuare hāc pñosticationis
diligētēz cautelā testat tertio interior. c. 2. Semper
fī totā vitā meam meip̄uz ab audaci pñfessiōe absti-
nui: et medicās vñq; ad senectutē nunq; vñq; hodie
erubui fī curam vel pñosticationēm ut alij glorioſi
fīni medicoꝝ **H**iebanꝝ. n. cautelofis canōib⁹ ei⁹ det-
minantib⁹ pñunciatōez pñfecte vocib⁹ pñditionatis et
quasi duplicitib⁹ interiorū apparenſ gnto. c. 7. **M**is
itaq; vñſis dicendū ad argumenta. quanto ad primū
dicendū q; dialectice diffinitōes pñt dupl̄ pñfidera-
ri. Aut quantū ad quam tradūt diffiniēdi: et sic non
vane sed necessarie: vel quantū ad ea de quib⁹ sunt
et quia illa sunt coia et extranca que minime faciunt i
alijs sciētijs scire; ideo dicūtur vane. vñ **C**ōmētator
Diffinitio omnis deficit pñ quaz cognoscitur accītia
neq; diffinitio dicif nisi equoce: ut q; i eo colligaf alii
quod falsum: aut pñponif ex causis remotis aut acci-
dētibus: et talis videt dialectica diffinitio. nam alij pñ-
derat a logico et aliter a philosopho fīm pñmetatorem
7. metha. vel etiā ab alio artifice suo modo **L**ogic⁹
nanq; eam pñderat fīm q; est instīm inducēs intelle-
ctum ad quidditates intelligēdas. **M**hūs No fīm q;
pñderat naturas rerū et sic de alio ente fīm ipi⁹ scien-
tie pñderatōem. sic itaq; a logico in scia spāli mod⁹
debet et nō res logice assumi. Ad aliud etiā pñ h; ap-
paret quid dicendū. quia in pñpā scia ex pñpīs debet
quis pñcedere cuz voluerit sciam aggernerare modo
seruato coi puta logice: nō aut et ipsiis que sunt in se
coia: qualia sunt si pñpositū in pñposito: et oppositū in
opposito: et quoties dicif vñū pñteriorū et reliquū ac
huiusmodi coia: qm̄ oī qñfiturū bene istatē cēp pñmas
instātias gene: i quod sit omne et illius generis pñide-
rendo differentias: tertio celi et mūdi. Ad aliud dicē-
dū iam vñs qd senserit ibi pñ logicū **B**a. s; fortasse
Hali. prae accipit dictū **B**a. Quod. n. is pñcūla-
riter dicit de vna logice qōne ut passio si i capite exi-
stat ex sumis delatis ex vētre in ipsū eiq; cōſiles. an
debent dici capitū vel vētris. **H**aliabbas autem in
huiusmodi fīmone oēs videt qōne logicā asp̄nere. q;
noluit **B**a. in hoc agēdū saltē ratōe modi vñſus. q;

etiam oñdit pñtēdēs aut precedēs antedictē orōnis
Ba. Huius itaq; ex tali ait erutrinq; argumētaticē
inutilis tē. Ad aliud dicēdū q; lōgica ei pñ rei et
ut ē docēs a medicia et a ceteris differat sciētijs: rōe
tamen modo et ut vñſis in omnes concidit: et cū om-
nibus conuenit.

Differentia. 3.

Vod medicina non sit scia videt: qm̄ scia ē
de in corruptilibus et pñpetuis: pñmo postcri-
orū. sed ea de quibus ponitū esse medicina
sunt corruptibilia omnia. **C**orpus enim humanum
de quo tractat cū his que sibi applicāt omnibus sunt
mutabilia et corruptibilia. **A**dhuc omnis scia est de
abstractis ibidē: sed medicina nō est de abstractis
de pñcretis. quod ostēdit ex eius diffinitōe q; est scia
sanox egrorū et neutrōx: que omnia sunt concieta in
tegnī. i. **P**alin. scia est vñiversaliū: sed medicina est
particulariū. **N**ō. n. quis medicās sanat boiem nō
fīm accidens. sed **L**alyam aut **S**ortē dīria pñzi. **S**in-
gulare. n. curabile. vnde tertio de ingenio. c. 6. **M**ed-
icina nō sit vñiversali homini: sed vñicuiq; indi-
viduo suo. **A**mpli⁹ si medicina est scia: aut ē singulariū
aut vñiversaliū. nō singulariū: q; de illis nō est scia
sed sensus. neq; vñiversaliū: qm̄ si de eis fit scia op̄s
et intellectu pñcipiantcū scia fit habitus intellectualis:
sed si pñprehēdatūt intellectu cū fit vñ⁹ et singularis: et
omne quod suscipit pñ modū suscipit suscipiētis et nō
suscepit. omne etiā quo d indiuiduū venit indiuiduū
fit. huiusmōi igī vñia pñcūlaria et singulāria reddēt
Rurūs ut de aliquo fit scia oportet aliquod ēē sub-
iectū pñ quod velut pñ mediū passio pñbēt de eo. **B** autē
est diffinitio subiecti. sed in diffinitōe medicie cadit
accidēs pñta sanū egrū et neutrū. **A**ccidēliū autē nō
est diffinitio neq; dēmōstratio: posterior. i. **A**dhuc
quod non est vñum non est: quia quicquid est iō est
quia vñū est: libo de ente et vno Boeti⁹. sed medici-
na nō est vña: qm̄ quorū non est vna cognitio nō est
vna scia. medicinaliū No non est vna cognitio: cuz q
dam ratione cognoscant: quedā No experientia. con-
siderat etiam corruptibilia ut incorruptibilia: iurta il-
lud de aere et aqua: **E**i ex altissimis pñfiderauet: no
rintq; astronomia: non esse minimā prem medicine
saltem in dierum decretorū redditōe impressiones
pñmplatoꝝ supiorum quorum non vñ vna ratio cuz
diffirant plus q; genē. io. methaphysice. filiū cōfide-
rat sām et accidēs. Itidē scientia est vnius gñneris
subiecti parte et considerans et passiones: primo po-
steriorum. sed secundū scientia non est vnius verum plu-
riū: cu m̄ sit omnium que in mundo sunt corporū
theorice primo. **M**edicus enim propter corpus hu-
manum considerat omnia sibi quocunq; occurren-
tia modo. **E**t: si esset scientia supponeretur alicui sci-
entiarum superiorum. hoc enim est de ratione scien-
tie subiecte particulate: sed non supponitur scientie
sed potius arti mechanice: cum finis eius sit sanitas
vñterior que operc conservatur vel introducitur: ve-
lut in mechanicis videmus contingere. Ex his igi-
tūr concluditur omnibus q; medicina non sit scien-
tia neq; vna. **I**n oppositum horum omnium sūt
Hippo. Ar. **B**a. et alij eximij medicorum et philo-
sophorum qui eam scientiam pñsidentur. **A**mplius
scientia est entis imobilis cōprehensio veritatis huius
mōi No ē medicina ut declarabūt. Est itaq; scientia.